
 

  

  

Lista e këshilltarëve të zgjedhur në Zgjedhjet Vendore 2015 
Qarku Berat - Bashkia Berat  

Nr. Emri Atesia Mbiemri Gjinia Partia Shenim 

1 AGIM ELMAZ AJAZI M Fryma e Re Demokratike   

2 ARSIOLA ADUSH DYRMISHI F Lëvizja Socialiste për Integrim 
Zëvendëson këshilltaren Migena Hoxha pas dorëheqjes nga 

mandati 

3 DHURATA MYFIT PLAKU F Lëvizja Socialiste për Integrim   

4 ELONA REIS ÇORBAXHI F Lëvizja Socialiste për Integrim   

5 EVA LUAN DEMAJ F Lëvizja Socialiste për Integrim   

6 FATBARDH BESIM HOXHA M Lëvizja Socialiste për Integrim 
Zëvendëson këshilltarin Lionel Elezaj pas dorëheqjes nga 

mandati. 

7 KASTRIOT NOVRUZ RAPAJ M Lëvizja Socialiste për Integrim   

8 NEXHIP LYTO SHAHU M Lëvizja Socialiste për Integrim 
Zëvendëson këshilltarin  Klaudio Kumani pas dorheqjes nga 

mandati 

9 GAZMENT REFAT AZIZI M Partia Demokratike   

10 HAFIZE AVNI SKENDO F Partia Demokratike   

11 NAMIR HIQMET LAPARDHAJA M Partia Demokratike   

12 NERTILA NAMIK AZIZOLLI F Partia Demokratike   

13 NEVILA MUHAMET HYSKA F Partia Demokratike   

14 SERAFIN NESHAT SADE M Partia Demokratike 
Zëvendëson këshilltarin  Thoma Jance pas dorëheqjes nga 

mandati. 

15 FITIM ASIM MBRATI M 
Partia Drejtësi,Integrim dhe 

Unitet 
  

16 DONALD KUDRET MOLISHTI M Partia G99 
Zëvendëson këshilltaren Entela Toto pas dorëheqjes nga 

mandati 

17 BEHAR NAZIF ZERE M 
Partia Lëvizja për Zhvillim 

Kombëtar 
  

18 AGRON BRAHIM ABAZAJ M 
Partia Lidhja Demokristiane 

Shqiptare 
  

19 ADNAN JAHJA DURA M Partia Republikane 
Zëvendëson këshilltaren  Emisa Osoja pas mbarimit te 

mandatit 

20 ALBAN ALQI GJOKA M Partia Socialiste e Shqipërisë 
Zëvendëson këshilltaren  Suela Mile pas dorheqjes nga 

mandati 

21 ARBEN VIKTOR KONOMI M Partia Socialiste e Shqipërisë 
Zëvendëson këshilltaren  Fatmira Mimasi pas dorëheqjes nga 

mandati. 



22 AUREL KAMBER PLAKU M Partia Socialiste e Shqipërisë   

23 ELENI VANGJEL KARAKASHI F Partia Socialiste e Shqipërisë   

24 ETLEVA MITHAT QYPI F Partia Socialiste e Shqipërisë   

25 GEZIM SAMI SHAHU M Partia Socialiste e Shqipërisë   

26 IGLI GANI LAÇAJ M Partia Socialiste e Shqipërisë 
Zëvendëson këshilltaren Arisa Toska pas dorëheqjes nga 

mandati. 

27 LEDIAN FADIL SHEHU M Partia Socialiste e Shqipërisë   

28 NADIRE LATIF RENJA F Partia Socialiste e Shqipërisë 
Zëvendëson këshilltarin Konstandin Ngofo pas dorëheqjes 

nga mandati. 

29 NIKOLETA JORGJI MANKA F Partia Socialiste e Shqipërisë   

30 ROLENC MITRI MATO M Partia Socialiste e Shqipërisë   

31 SALUSHE MUHARREM OLLDASHI F Partia Socialiste e Shqipërisë   
 

  
 

 



 

 

  

Rezultatet e zgjedhjeve për këshillin 
    

Nr Subjekti Koalicioni Vota % Mandate 

8 Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar 

APPD 

793 2.27 % 1 

10 Partia Balli Kombëtar Demokrat 138 0.40 % 0 

12 Partia Lëvizja e Legalitetit 167 0.48 % 0 

13 Partia Republikane 619 1.77 % 1 

14 Partia Ora e Shqipërisë 550 1.57 % 0 

15 Partia Demokratike 6,786 
19.43 

% 
6 

16 Partia Balli Kombëtar 360 1.03 % 0 

18 Partia Bashkimi Liberal Demokrat 118 0.34 % 0 

20 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare 787 2.25 % 1 

21 
Partia Agrare Ambientaliste e 

Shqipërisë 
245 0.70 % 0 

  APPD APPD 10,563 
30.24 

% 
9 

23 Partia Socialiste e Shqipërisë 

ASE 

11,152 
31.92 

% 
12 

26 
Partia Aleanca Demokristiane e 

Shqipërisë 
103 0.29 % 0 

29 Partia Rruga e Lirisë 278 0.80 % 0 

30 Partia Socialiste e Vërtetë 91 189 0.54 % 0 

31 Partia Socialpunëtore Shqiptare 72 0.21 % 0 

32 Fryma e Re Demokratike 513 1.47 % 1 

33 
Partia e Reformave Demokratike 

Shqiptare 
46 0.13 % 0 

34 Partia Drejtësi,Integrim dhe Unitet 1,420 4.06 % 1 

35 
Partia për Europianizimin dhe 

Integrimin e Shqipërisë 
184 0.53 % 0 



36 
Aleanca e Maqedonasve për Integrim 

Europian 
19 0.05 % 0 

37 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet 158 0.45 % 0 

38 Partia e Gjelbër 30 0.09 % 0 

39 
Aleanca për Barazi e Drejtësi 

Europiane 
73 0.21 % 0 

40 Partia Demokracia Sociale 373 1.07 % 0 

41 Partia Forca Rinia 57 0.16 % 0 

44 Aleanca Arbnore Kombëtare 159 0.46 % 0 

45 Partia Shqiptare Atdheu 30 0.09 % 0 

46 Partia e Çështjeve Shqiptare 256 0.73 % 0 

47 Lëvizja Socialiste për Integrim 6,375 
18.25 

% 
7 

49 Partia Komuniste e Shqipërisë 60 0.17 % 0 

50 Partia G99 1,282 3.67 % 1 

51 Partia Unitetit Kombëtar 143 0.41 % 0 

53 Aleanca Demokratike 51 0.15 % 0 

56 Partia e Punës e Shqipërisë 156 0.45 % 0 

58 Partia Demokristiane e Shqipërisë 288 0.82 % 0 

  ASE ASE 23,467 
67.18 

% 
22 

3 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë 
PARTI JASHTË 

KOALICIONIT 

497 1.42 % 0 

6 Partia Bashkimi per te Drejtat e njeriut 61 0.17 % 0 

60 Partia Fronti i Majtë 346 0.99 % 0 

  PARTI JASHTË KOALICIONIT 

PARTI 

JASHTË 

KOALICIONIT 

904 2.59 % 0 

  Totali   34,934 100% 31 

 


